一、以后不能重分类进

损益的其他综合收益
63,278,456.71 147,880,880.96  24,533,384.31 83,244,508.45 40,102,988.20 -8,955,159.11 155,478,124.27

1.权益法下不能转损益

的其他综合收益
2,178,682,976.87 57,902,119.33   57,902,119.33  -8,791,177.24 2,245,376,273.44

2.其他权益工具投资公

允价值变动
-2,115,404,520.16 89,978,761.63  24,533,384.31 25,342,389.12 40,102,988.20 -163,981.87 -2,089,898,149.17

二、以后将重分类进损

益的其他综合收益
9,527,249.60 -1,597,759.88   -1,597,759.88   7,929,489.72

1.权益法下可转损益的

其他综合收益
1,540,873.77 325,772.25   325,772.25   1,866,646.02

2.外币报表折算差额 7,986,375.83 -1,923,532.13   -1,923,532.13   6,062,843.70

其他综合收益合计 72,805,706.31 146,283,121.08  24,533,384.31 81,646,748.57 40,102,988.20 -8,955,159.11 163,407,613.99

杉杉集团有限公司

2023 年度

财务报表附注

财务报表附注 第80页

注释44．盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 139,985,177.50 10,256,534.01  150,241,711.51

注释45．未分配利润

项目 金额
提取或分配比例

（%）

调整前上期末未分配利润 5,790,940,139.14 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）   —

调整后期初未分配利润 5,790,940,139.14 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -144,765,692.59 —

减：提取法定盈余公积 10,256,534.01 母公司净利润 10%

应付普通股股利 218,720,000.00

加：盈余公积弥补亏损

所有者权益其他内部结转 -8,955,159.11

期末未分配利润 5,408,242,753.43

注释46．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 22,450,123,427.95 19,470,768,403.03 25,258,035,294.36 20,189,221,271.92

其他业务 233,948,556.48 113,739,300.99 379,217,165.61 180,103,658.96

合计 22,684,071,984.43 19,584,507,704.02 25,637,252,459.97 20,369,324,930.88

杉杉集团有限公司

2023 年度

财务报表附注

财务报表附注 第81页

2．合同产生的收入

本期发生额

合同分类 杉金偏光片分部 锂电池材料分部 新能源汽车分部 能源管理分部 其他 分部间抵销 合计

一、业务类型：

商品销售收入 10,353,038,969.36 7,420,215,712.85 3,702,226.52 1,131,229,578.91 3,539,691,018.74  22,447,877,506.38

光伏发电收入   50,464,827.72   50,464,827.72

受托加工收入 34,420,361.92   34,420,361.92

服务及其他销售收入 20,687,783.03 2,230,333.24 90,958.80  172,456,582.29 44,156,368.95 151,309,288.41

合计 10,408,147,114.31 7,422,446,046.09 3,793,185.32 1,181,694,406.63 3,712,147,601.03 44,156,368.95 22,684,071,984.43

二、按经营地区分类：

中国内地销售 9,649,110,386.44 6,365,651,958.22 3,793,185.32 354,397,944.13 3,712,147,601.03 44,156,368.95 20,040,944,706.19

中国台湾地区 307,237,663.15   307,237,663.15

国外销售 451,799,064.72 1,056,794,087.87  827,296,462.50   2,335,889,615.09

合计 10,408,147,114.31 7,422,446,046.09 3,793,185.32 1,181,694,406.63 3,712,147,601.03 44,156,368.95 22,684,071,984.43

三、按商品转让时间分类：

在某一时点确认 10,391,633,146.45 7,420,631,438.05 3,702,226.52 1,131,229,578.91 3,628,574,070.44 35,486,204.15 22,540,284,256.22

在某一时段内确认 16,513,967.86 1,814,608.04 90,958.80 50,464,827.72 83,573,530.59 8,670,164.80 143,787,728.21

合计 10,408,147,114.31 7,422,446,046.09 3,793,185.32 1,181,694,406.63 3,712,147,601.03 44,156,368.95 22,684,071,984.43

续：

上期发生额

合同分类 杉金偏光片分部 锂电池材料分部 新能源汽车分部 能源管理分部 其他 分部间抵消 合计

一、业务类型：

杉杉集团有限公司

2023 年度

财务报表附注

财务报表附注 第82页

上期发生额

合同分类 杉金偏光片分部 锂电池材料分部 新能源汽车分部 能源管理分部 其他 分部间抵消 合计

商品销售收入 10,447,349,772.75 9,308,479,797.69  1,639,413,588.92 3,935,635,191.65  25,330,878,351.01

光伏发电收入   176,411,521.51   176,411,521.51

受托加工收入 34,389,625.63   34,389,625.63

充电服务收入   29,062,276.37 2,413,920.81   31,476,197.18

服务及其他销售收入 2,429,536.67 4,610,453.02 12,165,504.37  141,221,032.27 96,329,761.69 64,096,764.64

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

二、按经营地区分类：

中国内地销售 9,961,184,466.00 7,861,527,250.55 41,227,780.74 728,166,400.90 3,641,840,352.60 96,329,761.69 22,137,616,489.10

中国台湾地区 193,063,468.65   193,063,468.65

境外销售 329,921,000.40 1,451,563,000.16  1,090,072,630.34 435,015,871.32  3,306,572,502.22

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

三、按商品转让时间分类：

在某一时点确认 10,466,843,318.21 9,313,090,250.71 12,165,504.37 1,639,413,588.92 4,031,451,785.35 88,791,141.66 25,374,173,305.90

在某一时段内确认 17,325,616.84  29,062,276.37 178,825,442.32 45,404,438.57 7,538,620.03 263,079,154.07

合计 10,484,168,935.05 9,313,090,250.71 41,227,780.74 1,818,239,031.24 4,076,856,223.92 96,329,761.69 25,637,252,459.97

杉杉集团有限公司

2023 年度

财务报表附注

财务报表附注 第83页

注释47．税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

土地增值税 379,789.20

城市维护建设税 17,291,436.67 15,951,705.27